

KURJER WARSZAWSKI

Poniedziałek.

№ 106.

Jutro, ŚŚ. Sotsra i Kaja M.

Dnia 9 (21) Kwietnia 1856 Roku.

Jutro, przypada rocznica Urodzin, J. C. W. W. X. WŁODZIMIERZA ALEXANDROWICZA, Syna NAJJAŚNIEJSZYCH PAŃSTWA.

Z powodu zawarcia pokoju, wczoraj o godzinie 10ej rano, w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA; a o godz: 11 w Kościele Katedralnym Przewodnym N. TRÓJCY, odprawione zostały przy odczytaniu NAJWYŻSZEGO Manifestu, Nabożeństwa dziękczynne; na których znajdowali się Naczelnicy Władz, Wojskowi i Urzędnicy wszelkich stopni, oraz Obywatele tegoż miasta.

Wczoraj w Kościele XX. Bernardynów, Amatorów muzyki, w czasie Summy, wykonali Mszę J. Krogulskiego; na *Graduale*, pierwszy raz nową Modlitwę do MATKI BOZKIEJ, na bariton, kompozycji Pani Filipiny Brzezińskiej; na *Offertorium*, Modlitwę solo tenor, Ant: *Tejchmana*; zakończył zaś chór: *Beatus vir, Józefa Elenera*.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ wyjechał z Petersburga, MIKOŁAJEWSKĄ Drogą Żelazną, dnia 28go Marca, o godzinie 8mej z rana. Na stacji Czudowo, NAJJAŚNIEJSZY PAN zatrzymał się, aby się udać do 1go Okręgu osad wojskowych, w Gubernji Nowgorodzkiej, gdzie JEGO CESARSKA MOŚĆ raczył odbyć przegląd 8miu szwadronów trzech pierwszych pułku w 2giej Dywizji jazdy lekkiej Gwardji, oraz pułku N^o 1 Kozaków konnych Mało-Rossyjskich, który udaje się z Gubernji Połtawskiej do Petersburga. Wróciwszy do stacji Czudowa o 4^{1/2} po południu, NAJJAŚNIEJSZY PAN wyjechał natychmiast w dalszą drogę koleją żelazną, i szczęśliwie przybył do Moskwy dnia 29go Marca, o godzinie 4tej z rana.

Przez Rozkaz CESARSKI, w Wydziale służby Cywilnej, z dnia 22 Marca, mianowani zostali, w Kancelarji NAMIESTNIKA Królestwa Polskiego, Rady Stanu: Wice-Dyrektor *Żywotkiewicz* i Naczelnik Wydziału *Szwecow*, pierwszy Zarządzającym Wydziałem Celnym z pozostaowaniem przy tytule Wice-Dyrektora; a drugi, Wice-Dyrektorem tejże Kancelarji.

Przez Ukazy CESARSKIE z d. 13go Marca, do Kantoru Dworu CESARSKIEGO, Gubernator *Langescheld*, Zarządzający Gubernją *Nylandzką*, i Szlachcie *Finlandzki*, Baron *v. Hisinger*, mianowani zostali Szambelaami Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI.

Naczelnik Okręgu Poczтового Królestwa Polskiego, mianował: Rachmistrza Sekcji Kontrol Zarządu tegoż Okręgu *Felicjana Kalkhof*, Rachmistrzem Sekcji Poborów; Sekretarza Urzędu Poczowego w *Częstochowie* *Macieja Stodolkiewicza*, Rachmistrzem Sekcji Kontrol; Sekretarza Urzędu Powiatowego w *Sieradzu* Anto: *Sadownika*, Sekretarzem Urzędu Poczowego w *Częstochowie*; Kancelistę Zarządu Poczowego Fran: *Rafalowicza*, Sekretarzem Urzędu Poczowego w *Sieradzu*; i Kancelistę Zarządu Adama *Boguckiego*, Adjunktem Sekcji Kontrol.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do dnia 9/20 Kwietnia r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 48; na które, tudzież na dawniejsze, w 183 wnioskach, złożono rs. 4,389 k. 30. Na żądanie 81 Uczestników, wypłacono (prócz procentu za rok bieżący rs. 15 k. 5^{1/2}) rs. 2,390 kop. 77^{1/2}; i umorzono książeczek oszczędności 35. Przewo Uczestników 7,107, posiada kapitał rs. 239,818 kop. 49^{1/2}.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Gub: Warszawskiej w Warszawie, zawiadamia, iż *Józef Wojtkowski*, dotychczasowy Komornik przy Sądzie Pokoju Okręgu *Brzezińskiego*, nominowanym został Komornikiem Gubernialnym, z przeznaczeniem zamieszkania w m. *Łowiczu*, w miejsce uwolnionego ze służby Komornika *Maryana Orłóżńskiego*, po którym też i otrzymał wszelkie Akta, tak *Orłóżowskiemu* bezpośrednio przez strony powierzane, jako i po poprzednim Komorniku *Jakobie Wilożyńskim*, jemu wydane. Strony więc interesowane, czyto po odbiór Akt rzeczonych, czy o dalsze działanie w wykonkach, do Komornika *Wojtkowskiego* zgłaszać się mogą. — *A. Sadkowski*.

Warszawski Ober-Policmajster. — Z powodu grassowania w m. *Warszawie* epidemicznej słabości cholery, Władza Wyższa mając na uwadze, że palenie cygar przez wiele osób uznane zostało za środek zapobiegający przeciwko tej słabości, dozwoliła palić takowe na ulicach miasta, o czem mieszkańcy uprzedzeni zostali przez *Gazetę Policyjną* Nro 173 w roku zeszłym. — Ponieważ powyższa słabość nastąpiła, przeto na zasadzie rozporządzenia Wyższej Władzy, podaje się niniejszem do wiadomości, że od dnia wczorajszego zabroniono palenie cygar na ulicach; dopilnowanie czego włożone zostało na Policję Wykonawczą. — *Jenerał-Major, Gorłow*.

Ktoby sobie zyczył utrzymywać Pocthalterją w *Wyższymierzu*, na trakcie *Białostockim*, pomiędzy *Ostrowem* i *Zambrowem* położoną; zechce zgłosić się ze swem żądaniem do biura Urzędu Poczowego w *Łomży*, lub Zarządu Okręgu Poczowego w *Warszawie*, gdzie o warunkach wiadomość powziąć można.

JW. Xiądz *Tadeusz Hr: Lubiński*, Biskup *Rodopiłtański*, Sufragan *Diecezji Kujawsko-Kaliskiej*, przyjechał z *Włocławka*.

JW. Radca Tajny *Hr. Skarbek*, Dyrektor Główny Prezydający w *Komisji Rzą: Sprawiedliwości*, wyjechał wczoraj za granicę.

JW. Radca Tajny *Zubkow*, wraz z *Mełżonką*, wyjechał do *Petersburga*.

W dniu 18 b. m. odprawione zostało w Kościele N. P. *MARYI* w *Krakowie*, Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. *Stanisława Hr: Ordynata Zamojskiego*.

Jutro, w Kościele XX. *Misjonarzy*, w Kaplicy *MATEKI BOZKIEJ*, odprawione zostanie żałobne Nabożeństwo, o godz: 10ej rano, za duszę ś. p. *Marjanny z Opaleńskich Krzyżanowskiej*; na które, zaprasza się *Krewnych, Przyjaciół i Znajomych*.

Dnia jutrzejszego, jako w wigilję pierwszej roczni-
śmierci ś. p. Leopolda *Mianowskiego*, b. Dzierżawcy
br *Nikisiałka duża*, w Powiecie *Opatowskim*, da-
niej *Wojskowego*, odprawionem zostanie w Kościele
Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, żało-
bne Nabożeństwo, o godzinie 11tej z rana.

Jutro o godz: 8ej rano, w Kościele *XX. Augustja-
now*, odbędzie się Nabożeństwo za duszę ś. p. *Maryi
Skorupczyzny*; na które, pozostałą Familję po niej, za-
prasza się; a zarazem wzywa się też Familję, ażeby po
odebraniu spędu po teje pozostałego, do właściciela
domu N° 2647 b, niebawnie zgłosiła się.

Jutro w Kościele *XX. Kapucynów*, o godzinie 10tej
z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za spokój
duszy ś. p. *Wojciecha Malkowskiego*, Urzędnika *Ko-
moryWarszawa*; na które, pozostali Rodzice, oraz
Brat i Siostra zmarłego, zapraszają *Krewnych*, *Przy-
jaciół* i *Znajomych*.

Jutro w Kościele *XX. Augustjanów*, o godzinie 10ej
z rana, odbędzie się doroczne żałobne Nabożeństwo, za
duszę ś. p. *Teodora-Józefa Psarskiego*; na które, po-
zostałe Dzieci, *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych*,
zapraszają.

Rozalja z *Pachulskich Karwowska*, przeżywszy lat
22, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzona ŚŚ. SA-
KRAMENTAMI, wczoraj przeniosła się do wieczności.
Stroskany Mąż wraz z *Metką*, zapraszają *Krewnych*,
Przyjaciół i *Znajomych*, na exportację zwłok, jutro o
godz: 4tej po południu, z *Kaplicy Kościoła Śgo KAROLA
Boromeusza*, na smętarz *Powązkowski*.

Z powodu przeprowadzenia złożonych tymczasowo
w pieczarach zwłok ś. p. *Michała Piotrowskiego*, do
grobu familijnego; niemniej w wigilję rocznicy skonu
ś. p. *Julji Piotrowskiej*, jutro o godz: 11tej z rana, od-
będzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele *Powązko-
wskim Śgo KAROLA Boromeusza*, za spokój dusz ś. p.
Michała, *Julji* i *Barbary Piotrowskich*.

Exportacja zwłok ś. p. *Maryanny Olszewskiej*, Żony
Urzędnika Urzędu *Konsum: M. Warszawy*, odbędzie się
jutro o godz: 6ej po południu, z *Kaplicy przy Kościele XX.
Karmelitów na Lesznie*; na którą, pozostały Mąż i *Cór-
ki*, *Krewnych* i *Przyjaciół* zapraszają.

Marya-Katarzyna z Franków Zawisza, Wdowa po
Inżynjerze, przeżywszy lat 53, po długiej chorobie, wczora-
j przeniosła się do wieczności. W smutku pogrążeni
Brat, *Siostra* i *Szwagier*, zapraszają *Przyjaciół* i *Znaj-
omych*, na exportację zwłok, jutro o godzinie 5ej z połu-
dnia, z *Kaplicy Ewangelicko-Angeburgskiej*, na smętarz
tegoż wyznania odbyć się mającą.

Kiedy u nas z staraniem rozwija się jedwabnictwo,
oto nowina z dalekich stron w tej materji przybywa.
Dr Behr, odkrył w *Kalifornji* nowego jedwabnika,
który żyje na liściach pewnego w całej tej krainie roz-
powszechnionego krzewu. Gasienica ma trzy cale dłu-
gości, a jeden objętości. Motyl z niej należy do rodza-
ju tak zwanych *Saturniów*, a że najczęściej na krzewie
Cianothus przebywa, nazwał go odkrywca: *Saturnia
cianothi*.

Panna Jadwiga Brzowska, dawszy już z wielkiem
powodzeniem dwa koncerty w *Bruzelli*, dnia 12go b. m.
przyłożyła się jeszcze talentem swoim do koncertu da-
nego przez stowarzyszenie *Artystów muzycznych Bru-*

welskich. Oprócz naszej utalentowanej *Artystki*, miały
udział w tym festynie muzycznym, *Bracia Doppler
fleciści*, *Śpiewaczka Bochkolz-Falconi*, etc.

W *Saskim Ogrodzie*, rozpoczęto w zeszłym tygodniu
roboty około dosypania kopca, na którym wzniesiony
jest wodozbiór wodociągów miejskich.

Zaony *Wioloncellista P. Samuel Kossowski*, otrzy-
mawszy zaproszenia na odegranie koncertów, da tak-
we wkrótce jak następuje: 15go *Maja w Kielcach*, 20go
w *Radomiu*, a 31go w *Plocku*. Sądząc, że nie jeden
z *Czytelników* naszych i miłośników muzyki, zechce
z tej sposobności korzystać, aby przyjąć udział w uczce-
niu rodzimego talentu, pośpieszamy z doniesieniem
o tem.

Kto wczoraj późno otworzył oczy, już nie ujrzał śnie-
gu, jakim podczas nocy wybieliła *Warszawa* ulice i da-
chy. Po godzinie 8ej rano, już śladu śniegu nie było, bo
nawet nie pozostała na chodnikach wilgoć, jaka w podob-
nych wypadkach objawiać się zwykła. Tak to działa
dobroczynne ciepło wiosenne, z którego nie omieszka-
no korzystać wczoraj, zwłaszcza przy dniu świątecznym,
czyli *Niedzielnym*, o tyle wszakże, o ile nie przeszkodził
i deszczowy i grad, który jakkolwiek zbyt drobny, jednak
wczoraj nas nawiedził.

Dnia 17 b. m., 5cio-letni syn staroz: *Szlamy Druk-
blacharza*, pod Nr 1796a zamieszkałego, pozostawiony
przez rodziców w domu z siostrą półtora roku mającą,
zamiast wody, dał jej napić się *witryolsju*, który znaj-
dował się w butelce, w skutku czego dziecko to w parę
godzin pomimo udzielonego mu ratunku, w *Szpita-
lu* starozakonnych żyć przestało.

Wzniesione na placu *Zielonym* rusztowania *Cyrku
Olimpijskiego*, *P. Ernesta Rentz z Berlina*, dają już
dokładne wyobrażenie o kształcie tej czasowej budowy,
którą stawia *cieśla Granców*, pod zwierzchnim nadzo-
rem *Budowniczego Miasta*. *Cyrk* ma w średnicy 70
łokci, w arenie 23, a w wysokości przeszło 40; koszto-
wać będzie 6,000 rs:.

Pani Wiktorja Lacka, znana i uprzywilejowana *Aku-
szerka*, przeniosła swe mieszkanie na ulicę *Mostową*,
do domu *P. Winawera*, pod N° 247.

Dziś wieczorem w zakładzie gastronomicznym przy
ulicy *Elektoralnej* Nro 930, w domu *W. Dregé*, grać
będzie orkiestra pod dyrekoją *P. Jakobi*.

Na wczorajszym drugim przedstawieniu *Dramatu
Mauprat*, *Teatr Wielki* był napełniony. *Artysty* mają-
cy udział w tem dziele, podwoili usiłowania, aby zado-
wolić *Publiczność*, i wynagrodzeni też byli *huczniemi
oklaskami*. Nie potrzebujemy powtarzać *sprawiedli-
wych pochwał*, jakie po pierwszym przedstawieniu od-
daliśmy wszystkim *Artystom* zajmującym główne role,
ale nie możemy pominąć *Pana Bodurkiewicza*, który
w roli *Leonarda*, dowiódł o ile talent jego postępuje;
milo nam widzieć ten rozwój i powinnować go *Arty-
ście*. *Dramat* przyjmowany był z większem jeszcze za-
dowoleniem jak pierwszym razem; wszystko też przy-
łączyło się do tego, i gra *Artystów*, i piękne dekoracje
P. Sacchsti i smienny układ sceniczny *P. Króliko-
wskiego*, *Reżysera Teatrów*. Po ukończeniu przywoła-
ni zostali: *Panna Palińska* 6-kroć, *PP. Komorowski
8-kroć*, *Królikowski* i *Bodurkiewicz* po 3-kroć, oraz
P. Chęciński 2-kroć. W *Teatrze Rozmaitości*, po Mo-

nodramie *Floryna*: Panna *Szymanowska* 3-kroć; po Komedji *Pafnucy* i *Narcyz*: Pani *Ziemska* i Panna *Szymanowska* po 2-kroć, PP. *Zolkowski* 3-kroć, i *Chomiński* 2-kroć; po *Balacie Wesele w Ojcowie*: Wszyscy, i oddzielnie Panny: *Karolina Straus* i *Freitag* po 9-kroć, i Pan *Meunier* 4-kroć. — Wkrótce w Teatrze Wielkim daną będzie pierwszy raz Opera w 3ch aktach z muzyką *Verdego*: *Violetta* (La Traviata).

AMERYKA. *Nowy-York*, 2go Kwietnia. — Rozprawy kongresu Amerykańskiego są mało-ważne. Uwagę powszechną zajmują nadchodzące wybory Prezydenta. Kandydatem stronnictwa *Knownothings*, jest P. *Fillmore*; zwolennicy emancypacji *negrów*, popierają PP. *Mao Lean* z *Ohio* i *John Bell* z *Tennessee*, a demokraci mają aż ośmiu kandydatów, to jest: Jenerała *Cass*, PP. *Buchanan*, *Douglas*, *Wise*, *Bush*, *Dallas* i Jenerał *Pierce*. (St: Anz.).

ANGLJA. *Londyn*, 15go Kwietnia. — Królowa osobiście w dniu 3 Maja położy kamień węgielny do Instytutu dla sierot po wojskowych, zwanego *Wellington-College*, na cześć *Wellingtona*. — Lady *Palmerston* dawała wczoraj świetny wieczór. — Do *Balaskawy* wysłano już depeszę telegraficzną, aby wojska gotowały się do odplynięcia. — Parostatek *Imperatriz*, ma odwiedzić wkrótce do jednego z portów *Baltyckich* wszystkich znajdując się jeszcze w *Anglii* mogących jeńców *Rosyjskich*. (Neue Pr: Ztg.).

Londyn, 17go Kwietnia, (wiad: telegr.). — Wysyłka wojsk do *Kanady*, według urzędowych zapewnień *Lorda Panmure*, nie ma bynajmniej zaczepnego charakteru względem *Stanów Zjednoczonych*. Powrócą tam tylko pułki *angielskie*, odwołane poprzednio z powodu wojny *Wschodniej*. — Pasierb *Lorda Palmerston*, Hr: *Cowper*, zmarł onegdaj w *Majdstone*, nagle, w skutku choroby sercowej. (Neue Pr: Ztg.).

AUSTRIA. *Wiedeń*, 15go Kwietnia. — Cesarz wyjechał wczoraj do *Styryji* na polowanie, z kąd jutro wraca. — Zgromadzenie Biskupów technic najlepsem usposobieniem i zgodą z rządem. Ponieważ Biskupi roztrząsają ściśle każdy paragraf konkordatu, przeto konferencje dłużej potrwać, jak początkowo sądzono. — Przy obecności tylu *Dygitarzy Kościelnych*, obchód zbliżającej się uroczystości BOŻEGO CIAŁA, będzie niesłychanie wspaniałym. (Schl: Ztg.).

Wiedeń, 18go Kwietnia, (wiad: telegr.). — *Oesterreichische Correspondenz* donosi, że Cesarz podpisał 15go b. m. akt ratyfikacji pokoju, i z tego powodu zalecił odbycie Nabożeństwa w całym kraju. (St: Anz.).

Rotmistrz Hr: *Justyn Koziębrodzki*, mianowany został Szambelanem Dworu *Austrjackiego*. (G: Lw:).

Towarzystwo Artystów dramatycznych pod dykcją P. *Pfeiffer*, obecnie w *Krakowie* goszczące, ma wyjechać w Maja do *Wiednia*, gdzie zamierza dawać przedstawienia widowisk w języku *polskim*. (Czas).

BELGJA. *Bruxella*, 17go Kwietnia. — Xiężna *Brabancji* znajduje się podobno w pożądanym stanie, i słychać, że *Monitor* za dni kilka obwieści tę wiadomość. — Wnawia się tu także pogłoska, która już przed kilku miesiącami krążyła, że Król myśli abdykować, po obchodzie 25tej rocznicy swego panowania. (Schl: Ztg.).

FRANCJA. *Paryż*, 15go Kwietnia. — Dzisiejsze posiedzenie Ciała Prawodawczego, było dość ożywione. Roztrząsano projekt do prawa o komorach celnych. — Komisja budżetowa nie ustaje zupełnie w czynności także swej pracy, i wkrótce ukończy swe sprawozdanie. — Damy Ciała Dyplomatycznego składają będą swe powinnowania Cesarzowej dopiero d. 21 b. m. Zauważano, że od kilku dni znakomite Damy dworu, jako to: Xiężny: *Esling*, *Bassano* i Admirałowa *Bruat*, nie noszą już na ramieniu cyfry brylantowej, oznaki Dam honorowych, lecz portret Cesarzowej brylantami otoczony, z portretem Cesarza na odwrotnej stronie. — Niektóre dzienniki departamentowe głoszą, że pod *Tulonem* utworzony będzie 40-tysięczny obóz wojsk z *Krymu* wracających. — Miasto *Brest* domaga się, aby utworzono tam port handlowy. (Ind: Bel:).

Paryż 16 Kwietnia. — Baron *Manteuffel* i Hr: *Buol*, mieli dziś pożegnawcze posłuchania w *Tuileryjach*, gdyż jutro *Paryż* opuszczają. — Słychać, iż Baron *Hübner* wyjedzie do *Turyngu*. — Biskup z *Arras* posłany został do *Rzymu*, dla wyjednania od PAPIEŻA, aby sam przybył na Chrztost do *Paryża*. Dla tego to nawet odłożono tę uroczystość do 21go Czerwca, rocznicy koronacji PIUSA IX. Wrazie nieprzybycia PAPIEŻA, zastępującemu go Kardynałowi *Patrizzi*, dodani będą Prataci: *Capalti*, Członek konsulty i kongregacji roty, oraz *Franohi*, były Nuncjusz w *Madrycie*. — W tych dniach przybyła tu z *Londynu* deputacja stronników pokoju, dla podziękowania Pełnomocnikom Mocarstw za ich starania w przywróceniu pokoju *Europejskiego*. — Dziś już Pełnomocnicy kongresu rozpoczęli swe wizyty pożegnawcze. (N. Pr: Z.).

HISZPANJA. *Madryt*, 12go Kwietnia. — Cholera szerzy się w prowincji *Malaga*. — Słychać, iż P. *Olozaga*, Posel Hiszpański w *Paryżu*, podał się do dymisji, z powodu, iż nie jemu powierzono misję wręczenia Cesarzowi Orderu *Złotego Runa*, dla Następcy Tronu przeznaczonego. — Jenerał *Zabala* przybył 11go do *Walencji*, w towarzystwie Gubernatora tegoż miasta. — Zaburzenia w *Walencji* nie obszły się bez rozlewu krwi. Milicja miejscowa wzięła stronę wicherzycieli i odparła siłą atak wojska, chcącego ich rozprościć. — Przywódcy milicji ofiarowali się wtedy dopiero sami przywrócić porządek, jeśli wojska do koszar wprowadzone będą, na co zgodził się Jenerał *Villalonga*. Taki koniec zaburzeń jest dotychczas trudny do wyjaśnienia. — Podczas nieobecności Jenerała *Zabala*, wysłanego do *Walencji*, powierzono zarząd Ministerstwa wojny *O'Donnellowi*. (Ind: Belge).

Madryt, 15go Kwietnia. — Załoga *Walencji* została wzmocnioną. Osoby aresztowane stawiano przed sądem wojennym. — Spis wojskowy dziś dalej postępować będzie. Spokojność jest przywrócona. — Kqrtezy przyjęły prawo dotyczące pensji Ministrów. (St: A:).

ZE WŚCHODU. *Konstantynopol*, d. 7go Kwietnia. — Dzienniki tutejsze zajmują się opisem uroczystości wywołanych zawarciem pokoju w *Paryżu*. W wyższych sferach jedoak, więcej niż sama wiadomość o pokoju, sprawiły radości jego warunki. *Porta* jest uszczęśliwioną z tego, że Mocarstwa uznały jej niezawisłość i jej prawe usposobienia pod względem dotrzymania obietnic uczynionych poddanym niemuzułmańskim *Sul-*

taaa, nie pozostawiając wojsk dla zapewnienia wykonania reformy. — Opisy zaburzeń w *Kurdystanie*, w *Arabji*, a nawet w *Ismid*, były przesadzone. Podobnie rzecz się ma i z morderstwem młodej *Greczynki w Warnie*. — W *Krymie* 1go Kwietnia nie wiadano jeszcze urzędownie o podpisaniu pokoju, tylko Marszałek *Polissier* otrzymał o tem doniesienie za pośrednictwem *Jenerała Lüdera*. Wojska radują się, że wkrótce wrócą do kraju. Zdaje się, że pierwszym odpływającym oddziałem będzie dywizja *Faily*, w *Eupatorji* stojąca. — Handel w *Kamiesz* upada zupełnie. — Xiążę *Callimachi* rzekł się tytułu *Ambassadors* i pojedzie do *Wiednia* jako *Minister pełnomocyj Porty*. (Inde: *Belge*).

Konstantynopol, 10go Kwietnia. — *Omer Basza* ma zaślubić córkę b. *Gubernatora Trapezuntu, Hafz Baszy*. — Nieporozumienia między *Anglią* i *Persją* nie są dotychczas załatwione. — Do *Jerozolimy* na Wielki Tydzień zgromadziło się mnóstwo pielgrzymów. Obfite deszcze w *Palestynie* usunęły obawę nieurodzaju. — *Anglicy* rozpisali dostawę dla swych wojsk w *Grecji*, w *Piraeus*, tylko do końca Czerwca r. b. (S. Ztg).

WŁOCHY. — *Ambasador Sardyński we Florencji*, *Margrabia Sauli*, uwierzyteloniony także przy *Dworze Parmeńskim*, przeniósł swą rezydencję na czas jakiś do *Parmy*, gdzie wypadki wymagają jego obecności. — Xiążę *Modeny* przybył 13go b. m. do *Parmy*, dla wręczenia Xięciu *Robertowi Imu*, *W. Krzyża Esteńskiego Orderu Orła*. — Z kilku źródeł nadechodzą wiadomości, iż *Austriacy* zamierzają zająć granice *Parmy* od strony *Piemontu*. (S. Ztg).

Targ Posiedziatkowy *Londyński*, jak z depeszy telegraficznej dowiadujemy się, był bez zysku; *pszenica* zagraniczna po ostatnich notowaniach z trudnością odchodziła, a krajowa zniżeniem 3 szyl: na kwarterze. Dowozy były dostateczne, głównie z *Indji Wschodnich*, co w handlu zbożowym jest zupełnie rzeczą nieznaną. W skutek stagnacji targów *angielskich*, na wszystkich głównych handlowych placach, ruch był zawieszony. — We *Francji* ceny o 2 fr: na worku, a w *Hollandji* o 10 flor: na łusce zniżyły się. — U nas po raz pierwszy giełda zbożowa dziś otwartą została, parę partji z rąk do rąk przeszło. Oto ceny *pszenicy*: za łaszt wagi od 134 do 112 fun: hol: guldenów 900 do 510, co na korz: Wersz: daje od rs. 10 kop: 1/2 do rs. 5 kop: 75. *Zyto* z ostatniego upadku nieco się podniosło; płacono za korzec do rs. 5 kop: 75. — *Gdańsk*, 17go Kwietnia 1856 roku. — *Alexander Makowski et Comp.*

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Andrychiewicz Józ: Ob: z *Przyborowic* nr 585; *Blumenau Emil* Kup: z *Zytomierza* nr 603; *Chrzanowski Jan* Ob: z *Wyszkowa* nr 626; *Dramiński Edw*: Oby: z *Gozdu* nr 500; *Gostawski Alex*: Oby: z *Górki* nr 626; *Grabowski Józ*: Ob: z *Kiele* nr 625; *Gostomski Józ*: Oby: z *Swierni* nr 1820; *Kostecki Teod*: Oby: z *Zdżannego* nr 476; *Pstrokoński Sztabs-Kapł*: z *Krymu* nr 603; *Podczaszyński Profesor* z *Wilna* na 59; *Sarandow Pułko*: z *Petersburga* nr 684; *Smoczyński Kar*: Oby: z *Lublina* nr 476.

Wyjechali: *Bielicki Jan* Ob: do *Domaradzyna*; *Ciołkowski Ign*: Ob: do *Zytomierza*; *Lutosławski Edw*: Ob: do *Rembielina*; *Lempicki Sta*: Sędz: *Pok*: do *Żagoty*; *Okęcki Piotr* Ob: do *Grzymkowie*.

W Drukarni Kurjera Warsz.: — Wolno drukować, Warszawa d. 9 (21) Kwietnia 1856 r. — Starszy Cenzor, *F. Sobieszczański*.

Przyjechali koleją żelazną: — *Ahr Edw*: *Piwowar*, *Cadura Henr*, i *Gaede Ernest Rucpy* z *Wrocławia* nr 634; *Seanewald Jan Kom*: *Kupiecki* z *Troppau* nr 466.

Wyjechali koleją żelazną: *Czajkowski Robe*: *Dr Medy*: do *Niemiec*; *Hr. Hauke Wine*: dym: *Major Wojsk CESARSKO-ROSS*: do *Niemiec*; *Lesznowski Ant*: *Redaktor Gazety Warsz.*, i *Lanci Fran*: *Marija budo*: do *Krakowa*; *Lotti della Sacca Art*: *Siewnu do Włoch*.

DOMIESIENIA.

OSOBA życząca wyjechać do *Kamieńca Podolskiego*, lub do któregokolwiek miejsca, na tenże trakt; zgłosić się może pod Nr 2647, przy ulicy *Maryensztadt*, gdzie u *Stróża Jana* o mieszkanie współalika, powyższe wiadomości.



POWOZ najnowszego fasonu, na leżących re-sorach, prawie wcale nieużywany, jest do sprzedania każdodziennie. Wiadomość przy ulicy *Dziękanka*, w domu *Zajezdnym Wgo Retzera*, pod Nr 2668; Numerowy miejscowy wskaże.

Przy ulicy *Mokotowskiej* pod Nr 1665, z powodu nieprzewidzianego wyjazdu, jest do wynajęcia **LOKAL** z *Ogrodem*, na **CZAS LETNI**, złożony z trzech lub czterech *Pokoi* i *Kuchni* angielskiej.

Żądani są zaraz **PRAKTYKANTCI** do znacznego *Gospodarstwa*. Kandydaci zgłosić się raczą do *Kantoru Interesów Ogólnych* pod firmą *J. Cieśliński*, róg ulic *Podwał* i *Kapitałnej* Nro 498.

Z powodu interesów familijnych, jest do wynajęcia każdego czasu **KAWIARNIA**, przy ulicy *Nowy-Swiat*, pod Nrem 1306, w domu *Wgo Górskiego*. Wiadomość powziąć można na miejscu.

Potrzebny jest **KAMERDYNER** do wyjazdu za granicę, na kilka miesięcy, z osobą bardzo chorą, i któryby oprócz *Polskiego* lub *Rossyjskiego* języka, umiał po *niemiecku*. Dowiedzieć się w domu *Lewenberga* przy ulicy *Senatorskiej* Nr 467, u *Stróża*.

TRAN Dra JONGH,

nadszedł do Składu *Materiałów Aptecznych*, *Leona GRADOMSKIEGO* (dawniej *Czyżewskiego*), przy ulicy *Długiej*, Nr 489a. — Osoby które zamówienia poczyniły na takowy, raczą się zgłosić po odbiór.

Na żądanie *Pełnomocnika sądowego* nieobecnych *Sukcessorów*, i z mocy upoważnienia *Presidii Tryb*: *Cyw*: tutejszego z d. 29 *Sierpnia* (10 *Września*) r. b. Nr 7164, sprzedane zostaną przez publiczną licytację przed *podpisanym Rejentem*, pod Nr 691 przy ulicy *Leszno* położonym, d. 10/22 *Kwietnia* r. b. o godz: 4 po południu, rozmaite *Ruchomości* do spadku po *niegdy Janie Böhm* należące, jak to: *Sprzęty domowe*, *Odzież*, *Bielizna* i *Rrowy*, za pieniądze zaraz w *mocecie* płacić się mające. — *Mastowski*, *Rejent*.



Ongdaj, zginęła **SUCZKA** z rasy *wyżelków angielskich*, mała, szczenna, maści *białej*, z *kasztanowatemi* łatkami. *Laskawy* *Znalazca*, raczy ją zwrócić pod *Ner* 766 przy ulicy *Chłodnej*, nad *Apteką*, za *ogrodą*.

Z *Kantoru Zleceń* przy ul: *Wierzbowej* N^o 473 c.

FOLWARK we wsi *Kompina Pow*: *Lowickim*, *werst* 7 od *Stacji Kolei żelaznej Lowick*, przy drodze *bitej* do *Warszawy* położony, na *prawach emiteutyecznych*, 3 *polowce* *gospodarstwo*, *wysiewu* *ozimy* *czetwertni* 40 (*korey* 60), w *połowcie* *pszenicy*, a *reszta* *żyta*, z *obswiemem* *zboż* *jarych*, z *dostateczną* *ilością* *łak*, nad *rzeką* *Bzurą* położonych, jest do *sprzedania* w *każdym* *czar* się z *wolnej* *ręki*, z *odebrauiem* w *posiadłość* od *Szo* *Jana* r. b. *Wiadomość* na *gruncie*.

Jest do *sprzedania* z *wolnej* *ręki* **WIEŚ** *Wola-Pacyńska*, w *Pow*: *Gostyńskim* *Gub*: *Warszaw*: od *stacji* *kolei* *żelaznej* *Lowick* odległa *wiorst* 14 *rozległości*, ma 423 dz: (*włók* 27 1/2) *gruntu* *pszennego*, *łaki* *dzies*: 23 (*włók* 1 1/2), *lasu* *dzies*: 30 (*włók* 2), *zabudowania* i *dwór* *nowo-wystawione*. *Wiadomość* na *gruncie*.

Dzisiaj *rano* *zimna* *stopni* 1. *Wczoraj* w *południe* *ciepła* *stopni* 3. *Dzisiaj* *rano* *wysokość* *wody* na *Wiele* *stop* 6, *call* 3. **TEATR WIELKI**. *Jutro*, *Mauprat*.